
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Основная  школа № 3 

 

ПРИКАЗ 

28.10.2022 г.                                                                                                            № 122 

 

Об итогах  реализации дополнительного образования  

в МБОУ ОШ № 3 по итогам 1-й четверти 

 2022-2023 учебного года 

 

     На основании приказа МБОУ ОШ № 3 от 01.09.2022 г. № 94 «Об организации 

дополнительного образования в 2022-2023 учебном году», плана воспитательной работы 

школы на 2022-2023 учебный год, договоров взаимодействия и сотрудничества с МБУ ДО 

Дома детского творчества от 01.09.2022 г., с МБУ г. Гуково «СШ Прометей» от 01.09.2022 г. 

в соответствии с Уставом школы, с целью развития творческих способностей учащихся и 

привлечения к занятиям, направленные на здоровый образ жизни несовершеннолетних  была 

организована кружковая работа во внеурочное время на территории МБОУ ОШ № 3 

учреждениями дополнительного образования по следующим  направлениям: 

1) 2 группы в кол-ве 20 человек художественно-эстетического направления 

«Цветочная гостиная» от МБУ ДО Дома детского творчества под руководством 

педагога дополнительного образования Федоровой Л.В. Занятия проводятся с 

01.09.2022 г. по 31.05.2023 г. во вторник, среду, пятницу с 12.15 до 16.00 ч.  

2) 2 группы в кол-ве 30 человек экологического направления «Эколог и Я» от МБУ ДО 

Дома детского творчества под руководством педагога дополнительного образования 

Азаровой Г. Л. Занятия проводятся с 01.09.2022 г. по 31.05.2023 г.  в понедельник, 

вторник, четверг с 14.00 до 16.00 ч 

3) 4 группы в количестве 54 человека по военно-патриотическому направлению от 

МБУ г. Гуково «СШ Прометей» под руководством педагога дополнительного 

образования Полового А.В. с 01.09.2022 г. по 01.06.2023 г. Занятия проводятся во 

вторник, четверг                                         с 13.15 до 15.45 ч. 

4) 1 группа в количестве 37 человек туристско-краеведческого направления «Юный 

краевед» от МБОУ ОШ № 3 под руководством педагога дополнительного 

образования Близнюковой Е. В. Занятия проводятся с 01.09.2022 по 31.05.2023 г. во 

вторник, четверг с 14.10 до 15.50 ч. 

5) 1 группа в количестве 28 человек социального направления «Юные инспекторы 

движения»   от МБОУ ОШ №. под руководством педагога дополнительного 

образования Серовой Ю. С. Занятия проводятся с 01.09.2022 по 31.05.2023 г. в 

понедельник с 12.40 до 13.20, четверг с  14.10 до 15.50 ч. 

6) 1 группа естественно-научного направления «Эколог и Я» от МБОУ ОШ № 3 под 

руководством педагога дополнительного образования Азарова Г.Л. Занятия 

проводятся с 01.09.2022 по 31.05.2023 г. в среду 12.40 – 13.20, пятницу 13.25-14.05 

(34 человека). 

     Таким образом,  охват обучающихся МБОУ ОШ № 3 дополнительным образованием 

составляет 126 человек из 171 обучающегося  (74 %) . 

     Контроль за работой дополнительного образования осуществляет заместитель 

директора по ВР                                                                                                                          Максименко Е.В. 

     Занятия проводятся в соответствии с расписанием. Кружковцы показывают уже 

положительные результаты деятельности, участвуя в соревнованиях, конкурсах и 

мероприятиях. различного уровня: 

С 01.09.2022 г. по 23.09.2022 г. члены кружка «Юные инспекторы движения»      

 приняли участие во всероссийской акции «Безопасные осенние дороги». Отряд ЮИД 

«Перспективные друзья» и резервный отряд ЮИД «Зелёный огонёк» провели праздник для 

первоклассников и приняли их в юные пешеходы. На мероприятие был приглашён 



лейтенант полиции ОМВД-России по г.Гуково Александровский Н.Н.. Каждый 

первоклассник получил в подарок светоотражающий элемент – фликер. 

Члены кружка «Цветочная гостиная» учатся составлять букеты. 

 Члены кружка «Эколог и Я» 03.10.2022 г. посетили центр волонтёрского движения 

г.Гуково «Добровольчество», прослушали лекцию руководителя молодёжной политики 

администрации г.гуково Яковлевой М.А. на тему «Экология в наших руках» и раздали 

листовки жителям города. 

Члены кружка «Юный краевед» 02.10.2022 г. приняли участие во Всероссийской историче 

ской интеллектуальной игре «1418», в результате которой ребята узнали много интересного 

о событиях Великой Отечественной войны. 

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать удовлетворительной работу педагогических работников, осуществляющих 

кружковую работу во внеурочное время.   

2. Заместителю директора по воспитательной работе Максименко Е.В. продолжить 

осуществлять систематический контроль за кружковой работой в рамках дополнительного 

образования обучающихся МБОУ ОШ № 3 во 2-й четверти 2022-2023 учебного годаю 

3. Контроль настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ОШ № 3 Котова И. В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


